​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 04 »   декабря  2017г.

                                                  № 2485
г. Советский
Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 27.11.2017 № 465-п «Об увеличении фонда оплаты труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом Советского района:
1. Осуществить увеличение фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского района, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 29.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», с 01.01.2018 на 4 процента.
2. Органам администрации Советского района, осуществляющим функции
и полномочия учредителя муниципальных учреждений Советского района обеспечить внесение изменений в положения об установлении систем оплаты труда работников подведомственных им муниципальных учреждений Советского района.
3. Установить, что в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления увеличение фонда оплаты труда обеспечивается:
в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях Советского района исходя из объёма субсидии, предоставляемой из бюджета Советского района, на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;
в муниципальных казённых учреждениях Советского района исходя из объёма бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципального казённого учреждения.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Советского района, принять аналогичные решения.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по экономическому развитию Насактынова О.Е.
Глава Советского района

                                                    И.А. Набатов